







wych przy przywozie i wywozie roślin (Pflanzenabfertigung).

Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych. handlu i skarbu, w powodu wypadków...

Wiedeń, 29 września. Ministerstwo handlu wypracowało projekt ustawy przeciw nielojalnej konkurencji...

Budapeszt, 29 września. — Koloman Szell wkrótce — prawdopodobnie już 8 października — przedłoży w Sejmie węgierskim ustawę...

Budapeszt, 29 września. Wielkie wrażenie wywołało tu przeniesienie dywizjonera arcyksięcia Leopolda Salvatora z Zagrzebia do Wiednia...

Gorycja, 29 września. Cesarz przybył tu dziś o godzinie 9 rano, powitany na dworcu przez deputację i stowarzyszenia...

Bukareszt, 29 września. Przybył tu eks-król serbski Milan.

Rzym, 29 września. Papież Leon XIII przyjął wczoraj w sali konsystorskiej 500 pielgrzymów z Kolonii i Trewiru...

Petersburg, 29 września. Car i carowa z dziećmi wyjechali onegdaj ze Spaly i udali się na południowy brzeg Krymu.

Petersburg, 29 września. Car zabawi w Liwadi do 2 listopada. t. j. do rocznicy śmierci cara Aleksandra III...

Sytuacja.

Praga, 29 września. Na naczelnym miejscu ogłasza dziś „Politik“ artykuł członka Izby panów, hr. Harracha...

stkich w szkole. kościele. sądach, wyborach itd. 3) Reforma krajowej ustawy wyborczej...

Trutnow, 29 września. Sprawdza się wiadomość, podana wczoraj przez „Ostdeutsche Rundschau“...

Dziś udał się burmistrz do starosty tutejszego i oświadczył mu, że zupełnie zrezygnuje z odpowiedzialności...

Praga, 29 września. Komitet centralny stronnictwa czeskich realistów na wczorajszym posiedzeniu uchwalił...

Wiedeń, 29 września. Manifest wyborczy partii chrześcijańsko-socjalnej oświadcza się za przywróceniem centralnego parlamentu...

Ministrowie w Poznaniu.

Berlin, 29 września. W tutejszych kołach rządowych utrzymują, że konferencje ministrów w Poznaniu ograniczyły się do omówienia i uchwalenia środków w utrzymaniu i wzmożeniu niemieckiego przemysłu...

Należy przypuszczać jednakże, że poza temi sprawami była mowa także o ogólnym kierunku politycznym...

nie centralnego rządu z władzami prowincjonalnymi. Uchwalono środki, dotyczące rozwoju handlu niemieckiego...

„Berliner Neueste Nachrichten“ z zadowoleniem notują te uchwały, zaznaczając, że kierunek ekonomiczny polityki germanizacyjnej przyniesie niewątpliwie pożądane dla Niemców owoce...

Manifestacja na cmentarzu Père-Lachaise.

Paryż, 29 września. Międzynarodowy kongres socjalistów wczoraj ukończył swe obrady i został zamknięty...

Skutkiem tego przemówił Singer, głosząc walkę proletariatu o wolność i ludzkość i zaznaczył, że kongres był imponującą manifestacją socjalizmu...

Zwolennicy Jaurès i Guesdèa, którzy na kongresie stacjali zawzięte walki, na cmentarzu zachowali się zupełnie zgodnie. W uzupełnieniu poprzednich sprawozdań, zaznacza, że rezolucja dopuszczająca socjalistów do składu burzozajnego ministerstwa...

Zawierucha chińska.

Kolonia, 30 września. „Köln. Ztg.“ donosi, że ponownie ks. Tuana na najwyższe w państwie stanowisko jest faktem dokonany...

Londyn, 29 września. „Standard“ donosi z Szangaj że ster chińskich urzędników, że Rosya przyrzeka dla Chin zebrać potrzebne pieniądze na zapłacenie trybutu wojennego Anglii...

Londyn, 29 września. Z Szangaj donoszą: cesarz wydał edykt wyrażający podziękowanie carowi rosyjskiemu za to, że cofnął swe wojska z Pekinu...

Londyn, 29 września. Lihungczang w interwiewie oświadczył, że admirał rosyjski Aleksiejew udał się dla tego do Port-Arthur, aby uniknąć spotkania się z generałem Waldersee...

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

NADESLANE.

(Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji).

Powróciłam

i z dniem 1 października rozpoczynam naukę śpiewu solowego. Stanisława Heumann, uczenica Lampertiego (ojca), ul. Batorego, 18.

Leczenie ortopedyczne

Lekecy gimnastyki zdrowotnej dla dzieci, panienek i osób dorosłych rozpoczynają się jak lat ubiegłych z dniem 1-ym października.

Zakład ortopedyi i gimnastyki zdrowotnej Jadwigi Mayówny (1.887-1-2) (ulica św. Tomasza, pod L. 18) zostający pod kierunkiem lekarskim prof. dra Kadera.

SAPOMENTHOL

(Masę Sapomentholowa) nacieranie ból uśmierzające, wyrobu EUGENIUSZA MATULI, aptekarza w RADOMYŚLU koło TARNOWA.

Dostać można w każdej większej aptece po cenie: słoik próbny 1 kor. 40 hal., słoik duży 5 kor. 811 18 0

Celem ochrony przed naśladownictwami, proszę żądać wyraźnie: „Sapomenthol wyrobu Eugeniusza Matuli“.

MATTONIEGO GISSHÜBLER naturalna szczawa alkaliczna

Z pośród licznych firm. zajmujących się dostarczaniem winogron i innych owoców, poleca się polska firma Z. Czartoryskiego w Budapeszcie, IV, Váci-utca. 22.

Dr Stanisław Borowski

po odbyciu specjalnych studiów w klinice okulistycznej w Krakowie i Wiedniu. ordynuje w chorobach ocznych od 1 października b. r.

w Tarnowie 1858 5 10 przy ulicy Wałowej, pod L. 1.

Skład fortepianów

W. BARABASZ i Spółka Kraków, Rynek, 39.

Kursa telegraficzne

giełdy wiedeńskiej i berlińskiej Wiedeń, 29 września 1900.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and banknotes.

Table with exchange rates for Berlin, 29 września 1900.

Table with exchange rates for Wiedeń, 29 września 1900.

Pierwsza polska fabryka rękawiczek i bandaży pod firmą A. Mirkiewicz w Krakowie.

Filia: ul. Szewska Nr. 2 — Fabryka: ul. Mostowa Nr. 4.

poleca wszelkie rękawiczki sezonowe, oraz paski damskie, pugilaresy, szelki, podwiązki itd. 1857 10 30

Perfumerya i przybory toaletowe.

Zakład artystyczno-fotograficzny Edw. Pierchalskiego, Kraków, ul. Sławkowska 27.

Na posadę poszukuje się solycytatora adwokackiego, mogącego się wykazać długoletnią praktyką...

NAJLEPSZE Mydła toaletowe, Perfumy we flakonach i na wagę, oraz oryginalna Woda kolońska...

Srebro chińskie Niezbędne dla każdego domu, hotelu, restauracji i kawiarni.

Kufekego maczka dla dzieci polecana przez powagi Austro-Węgier, Niemiec i f. d. Najlepsze i najtańsze...

HERBATĘ ROSYJSKĄ zbioru majowego, poleca handel W. Adamowicza

Najtańszym źródłem dla Amatorów jest KLEINBERGA Magazyn aparatów fotograficznych

W. Stachowicz KRAWIEC CYWILNY I WOJSKOWY w Krakowie, Rynek gł. L. 30.

Józefa Ekerowa w Krakowie, Mały Rynek L. 6. udziela 1819 4 8 lekcji tańców

NAJLEPSZE HYGIENICZNE Towary Gumowe do celów sanitarnych

MIGDAŁOWE OTREBY Z ZAPACHEM FIOŁKOWYM działają na skórę nadając elastyczność...

100—300 zł. miesięcznie mogą zarobić osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach...

KNORR'A Maczka owsiana 1000-krotnie wypróbowana i świetnie oceniona jako najlepsze...

Ges. król. uprzyw. Fabryki Szklę tafLOWego i Luster KUPFER & GLASER Tarnów-Dworzec.

Starożytności Najwyższe odznaczenia. 10 złotych medal. ZYGMUNT FLUSS

Największa fabryka tego rodzaju w Galicyi, Czechach, Morawie i Śląsku. FABRIARNIA materij jedwabnych



